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Protokół Nr XXXVI/21 

z XXXVI sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 31 maja 2021 r.  

w godzinach od 12.00 do 15.23 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko 

 

Adn. 1 

XXXVI sesję Rady Gminy Mieścisko, która odbywa się po dłuższej przerwie w trybie 

stacjonarnym otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila Mazurek. Na wstępie 

powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, Sekretarz Gminy – 

P.Alicę Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, mecenasa – P.Michała Walkowiaka, 

inspektor ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawa oraz informatyka – P.Piotra 

Mnichowskiego. 

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Jednocześnie Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i 

transmitowana, administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna 

zamieszczona jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko.  

Adn. 2 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji obecnych jest 11 radnych co stanowi quorum, a zatem 

Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Anita Bagrowska i Janusz Lipkowski. 

Spóźnienie na sesję zgłosił radny Tomasz Drożdżyński. 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

Adn. 3 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Do porządku obrad nikt nie zgłosił zmian. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała Porządek obrad XXXVI sesji Rady Gminy Mieścisko, 

który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Adn. 4 - Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy był do wglądu 

w biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń w związku z powyższym zawnioskowała o 

jego przyjęcie bez odczytywania poddając wniosek pod głosowanie. 

Na 11 radnych obecnych na sesji protokół z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu 

jednogłośnie bez odczytywania. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 
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Adn. 5 - Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym tj. od 18 maja do 30 maja 2021 r. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

Adn. 6 - Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 

Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z pracy w okresie od 

ostatniej sesji: 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie stałych Komisji w dniu 24 maja br., 

którego tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

 

- radny Kozłowski Tomasz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 

Samorządu: 

Komisja odbyła 2 posiedzenia: 

1) 20 maja br. – którego tematem było: Zapoznanie Komisji z funkcjonowaniem oraz ofertą 

Klubu Seniora działającego w Mieścisku w 2020 roku w ramach projektu „Twój czas w 7 

gminach Powiatu Wągrowieckiego. Kompleksowy Program Usług Opiekuńczych dla 

niesamodzielnych osób starszych i ich opiekunów faktycznych”. 

Przewodniczący Komisji odczytał sprawozdanie z w/w posiedzenia, którego odbyło się w 

miejscu realizacji projektu. 

2) 24 maja br. - wspólne posiedzenie Komisji w celu zaopiniowania materiałów na sesję; 

 

- radny Kulczyński Roman – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie Komisji w dniu 24 maja br. którego 

tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

 

W tym czasie na sesję przybył radny Tomasz Drożdżyński i w tym momencie na sesji obecnych 

jest 12 radnych. 

 

Adn. 7 - Przedstawienie raportu o stanie Gminy Mieścisko za 2020 rok. 

 

Raport o stanie Gminy Mieścisko przedstawił i omówił z wykorzystaniem prezentacji Wójt 

Gminy – Przemysław Renn. 

Na wstępie podkreślił, że jest to trzeci tego rodzaju dokument, który przedkłada Radzie 

Gminy i społeczeństwu. 

Przygotowując dokument uwzględniono analizę  porównawczą do 2019 roku. Wójt zwrócił 

uwagę, że najważniejszą rzeczą w 2020 roku w której przyszło realizować zadania gminy była 

walka z pandemią koronawirusa. 
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Następnie Wójt omawiał kolejno poszczególne działy, które zostały przedstawione w 

Raporcie. 

(Raport o stanie Gminy Mieścisko za 2020 rok stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

(Prezentacja Raportu stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

 

Adn. 8 - Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Gminy Mieścisko za 2020 rok 

Raport o stanie Gminy został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Mieścisko z jednoczesnym zaproszeniem do udziału mieszkańców w debacie. Każdy 

zainteresowany mógł zgłosić swój udział w debacie do Przewodniczącej Rady Gminy w 

terminie do dnia 28 maja br. z listą 15 osób udzielających poparcia. 

W wyznaczonym terminie żaden mieszkaniec nie zgłosił chęci udziału w debacie nad Raportem 

o stanie Gminy za rok 2020. 

Przewodnicząca Rady zarządziła na sesji dyskusję nad przedstawionym Raportem, w której 

głos zabrali: 

- radna Mączyńska – po zapoznaniu się z „Raportem o stanie gminy Mieścisko za rok 2020” 

pozytywnie oceniam działalność Wójta jako organu wykonawczego gminy. Mając na uwadze 

fakt, że rok 2020 przyniósł wiele nieoczekiwanych, nieprzewidzianych zmian i  trudności 

spowodowanych pandemią uważam, że planowane działania realizowane były w taki sposób, 

aby zapewnić efektywne i ciągłe funkcjonowanie organów gminy i jej jednostek 

organizacyjnych. 

W roku 2020 zostało zrealizowanych wiele inwestycji, zgodnych z kierunkami działania 
zawartymi w "Strategii rozwoju gminy Mieścisko". W mojej opinii przyczyniły się one do 
poprawy bezpieczeństwa w naszej gminie oraz poprawy jakości życia naszych mieszkańców. 
Chciałabym w tym miejscu jeszcze raz zwrócić uwagę na kilka z wykonanych zadań, takich 
jak: 

- przybudowa ulic: Nowej, Polnej, Pokoju, Słonecznej oraz drogi Mirkowiczki - Wybranówko, 

- kontynuowanie udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest, 

- rozbudowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego czy też nasadzanie roślinności. 

Te ostatnie działania niewątpliwie są dowodem na zaangażowanie o troskę o ochronę 
środowiska i zdrowia. Jeśli o zdrowiu mowa, w 2020 roku mieszkańcy mogli skorzystać z 
wielu usług, o których wspominał wójt. Warto przypomnieć o realizowanych w 2020 roku 
programach, mianowicie o "Opiece wytchnieniowej" oraz o projekcie "Twój czas w 7 
gminach powiatu wągrowieckiego. Kompleksowym programie usług opiekuńczych dla 
niesamodzielnych osób starszych oraz ich opiekunów faktycznych". Spotkały się one z 
pozytywną opinią naszych mieszkańców i cieszyły się sporym zainteresowaniem. Rok 2020 
był również rokiem, w którym to przyznane zostały pierwsze nagrody i stypendia naukowe 
najzdolniejszym uczniom naszej gminie. Podjęta została również uchwała w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Gminy Mieścisko. Widzimy zatem otwartość i gotowość 
urzędu na współpracę z młodym pokoleniem naszych mieszkańców.  
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Zrealizowane w 2020 roku działania są niewątpliwie dowodem na to, że urząd gminy z 

panem Wójtem na czele oraz podległe jednostki organizacyjne starają się sprostać 

oczekiwaniem mieszkańców. 

- radny Kulczyński – zwrócił uwagę na następujące sprawy przedstawione w Raporcie: 

1) odnośnie przemocy w rodzinie – mamy 19 osób dotkniętych taką przemocą, które 

skorzystały w 2020 roku ze wsparcia. Jakich osób najbardziej ta przemoc dotyczy, czy też 

dzieci ? Radny otrzymał przed sesją odpowiedź od Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Mieścisku, która wyjaśniła że przemoc dotyczy 5 rodzin  z „Niebieską Kartą”, a przemoc 

dotyczy współmałżonków. Nie potwierdziła przemocy wobec dzieci. 

2) łagodzenie skutków bezrobocia dotyczącego 8 osób bezrobotnych zatrudnionych w 

ramach prac interwencyjnych i robot publicznych. Jakie wykonują te osoby prace i gdzie i kto 

je nadzoruje ? 

Na pytanie radnego w sprawie zatrudnienia osób bezrobotnych odpowiedzi udzielił Wójt 

Gminy – Przemysław Renn wyjaśniając, że są to osoby kierowane przez Urząd Pracy i 

najczęściej dbają o porządek na ulicach, prace na terenach zielonych. Pierwszy okres 

zatrudnienia jest finansowany przez Urząd Pracy. Gmina 2-krotnie zwiększa okres zatrudnienia 

i pomaga tym samym znaleźć pracę tym osobom w innym zakładzie. 

- radny Kulczyński: 

3) odnośnie zebranych odpadów komunalnych – łączna ilość zebranych odpadów 

komunalnych przypadających na 1 mieszkańca wyniosła w 2019 roku – 407 kg, a w 2020 roku 

– 412 kg czyli powolny wzrost przy jednoczesnej tendencji wzrostowej odpadów 

segregowanych i stagnacji odpadów zmieszanych. Dobrą informacją jest 56% osiągnięty 

poziom recyklingu pokazujący ciągły wzrost do lat ubiegłych: 50% - w 2019 r., 46% - w 2018, 

44% w 2017 r. Mam pytanie do P.Wójta, o czym świadczy taka sytuacja odpadowa w naszej 

Gminie ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że dobrą tendencją jest, że wzrasta ilość odpadów 

segregowanych, wówczas wskaźniki recyklingu rosną. Trzeba zwrócić też uwagę, że utrzymuje 

się cały czas duży poziom konsumpcjonizmu. 

4)w 2020 roku w Szkole Podstawowej w Mieścisku naukę rozpoczęło 404 uczniów tj. mniej o 

27 uczniów a nauki j. angielskiego obowiązkowego w klasach I-VIII  uczyło się 405 uczniów czyli 

o 1 więcej. Czy może być taka sytuacja ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że możliwa jest taka sytuacja gdyż mówimy o  roku 

kalendarzowym a rok szkolny obejmuje 2 lata szkolne. 

5) kierując zapytanie do Skarbnik Gminy radny odniósł się do wykonania wydatków 

majątkowych, które wykonano w 2020 r. w 94,8%, podczas gdy w 2019 roku – 48%. Jest to 

wysokie wykonanie w porównaniu do 2019 roku. Czy te wskaźniki pokazują dobrą sytuacje ? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zawsze jak wzrastają wydatki majątkowe to sytuacja jest dobra. 
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Radny po wyczerpaniu zapytań podsumowując cały raport o stanie gminy za 2020 rok, gdzie 

wziął pod uwagę tylko kilka dobrych stron realizacji programów i strategii, a w szczególności 

wykonania wydatków majątkowych w 94,8% w porównaniu w 2019 roku wykonanie było 48%, 

zrealizowanie prawie wszystkich zaplanowanych inwestycji, pozyskania wsparcia ze źródeł 

bezzwrotnych około 4 mln zł oraz konsekwentną realizację uchwał Rady Gminy i wydania 157 

zarządzeń.Za dobre sprawowanie funkcji Wójta i dobre kierowanie naszą Gminą pragnę 

podziękować P.Wójtowi oraz życzyć dobrych wyników w dalszym sprawowaniu swojej funkcji. 

Będę głosował za udzieleniem P.Wójtowi wotum zaufania. 

- radny Rodzewicz – jeśli chodzi o raport o stanie gminy to został on przedstawiony w sposób 

szczegółowy, który opisuje wszystkie obszary działania gminy. Uważam, że dobrymi 

wskaźnikami są inwestycje a jednocześnie spadek zadłużenia. Pomimo trudności w roku 

ubiegłym związanych ze zwalczaniem skutków pandemii uważam, że gmina bardzo dobrze 

działała za co P.Wójtowi i pracownikom należą się podziękowania. Jednocześnie życzył aby 

nadal pozyskiwał P.Wójt fundusze zewnętrzne, które zapewnią lepszy rozwój i poprawę 

warunków życia społeczeństwu. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji i zapytań  Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mieścisko wotum zaufania, następnie przystąpiła do 

głosowania prosząc o oddanie przez radnych głosu w sposób elektroniczny. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 12 radnych, głosów „za” 

oddano 12.Uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mieścisko wotum zaufania stanowi Załącznik 

Nr 8 do protokołu). 

 

Adn.10 – Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2020 oraz 

sprawozdania finansowego wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

 Sprawozdanie  z wykonania budżetu Gminy za rok 2020 z wykorzystaniem prezentacji 

przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak. 

(Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mieścisko za 2020 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 

W dalszej kolejności  omówiła sprawozdanie  finansowe (bilans) na dzień 31 grudnia 2020 r.  

(Sprawozdanie finansowe (bilans) stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

Adn. 11 - Następnie Skarbnik Gminy zapoznała z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o  sprawozdaniu wykonaniu budżetu Gminy za rok 2020, która 

jest opinią pozytywną. 

(Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy stanowi Załącznik Nr 11 do 

protokołu). 

Adn. 12 - Działając zgodnie z procedurą absolutoryjną Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – 

P.Marian Witucki odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mieścisko o wykonaniu 
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budżetu Gminy za 2020 rok a następnie odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie 

zaopiniowania wykonania budżetu Gminy oraz wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy 

Mieścisko absolutorium za 2020 rok. 

(Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 

(Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi  Załącznik Nr 13 do protokołu). 

Adn. 13 - Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila Mazurek odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej, która jest opinią pozytywną. 

(Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 

Adn. 14 - W oparciu o przedłożone materiały i wyrażone opinie Komisji Rewizyjnej i 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, która wiąże się z 

rozpatrzeniem przez Radę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. 

W dyskusji głos zabrali: 

- radny Kulczyński – skierował zapytanie do Skarbnika Gminy dot. zadłużenia gminy z tytułu 

zaciągniętych kredytów, emisji obligacji oraz umów nienazwanych oraz łącznej kwoty długu 

publicznego Gminy. Zadłużenie Gminy w stosunku do roku 2019 wzrosło o kwotę 362.551,22 

zł natomiast łączna kwota długu publicznego zwiększyła się o kwotę 489.568,32 zł. Radny 

prosił o wyjaśnienie co było przyczyną wzrostu zadłużenia  a co długu publicznego ? 

Skarbnik Gminy w odpowiedzi wyjaśniła, że na wzrost zadłużenia gminy, obejmującego 

kredyty, pożyczki i obligacje ma wpływ to, że w 2020 roku Gmina zaciągnęła kredyt 

długoterminowy w kwocie 1.000.000 zł oraz pożyczkę w kwocie 500.000 zł, również w 2020 

roku gmina częściowo spłacała zadłużenie. Na kwotę długu publicznego składają się kredyty, 

pożyczki, obligacje oraz zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług, zobowiązania z tytułu 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego „13”, zobowiązania wobec ZUS, których termin 

płatności przypada na dzień 5 stycznia br. oraz zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego z 

tytułu podatku od wynagrodzeń, którego termin płatności przypada na 20 stycznia br. 

- radny Kulczyński – co jest przyczyną wysokiej kwoty zobowiązań w Szkole Podstawowej i w 

Przedszkolu w Mieścisku ? 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na kwotę w/w zobowiązań składają się głównie 

wynagrodzenia z tytułu „13”, które są płacone w I kwartale bieżącego roku, jak również wpływ 

mogą mieć składki ZUS, również zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług, w tym 

zobowiązania z tytułu energii elektrycznej i cieplnej ponieważ faktury wysyłane są dopiero w 

styczniu br. 

- radny Kulczyński – zapytał dlaczego Gmina zwróciła kwotę dotacji 17.742,87 zł z tytułu 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym ? 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dotację planujemy na podstawie analizy z lat 

poprzednich, a potem dostosowujemy ją do faktycznych wydatków tzn. otrzymują pomoc 

osoby na podstawie złożonego wniosku, którzy spełniają określone kryteria. 
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- radny Kulczyński – w strukturze wykonania dochodów budżetu Gminy wynika, ze 

otrzymaliśmy w 2019 roku dotacji na kwotę 12 mln zł, a w 2020 roku ponad 16 mln zł, czyli o 

4 mln zł więcej. Co było przyczyną uzyskania większej kwoty dotacji ? Czy wpływ miały 

składane wnioski o środki zewnętrzne ? 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na tę kwotę wpływ mają  głównie składane 

wnioski, w tym dotacje w kwocie 3.210.078 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych a 

także otrzymane dotacje na realizację bieżących zadań. 

- radny Kulczyński – będąc przy głosie podziękował Wójtowi i pracownikom za dobre 

wykonanie budżetu czego przykładem może być ponad planowe wykonanie wydatków 

majątkowych, co świadczy o realizowanych inwestycjach oraz wysokim wskaźniku wykonania 

dochodów majątkowych jak również otrzymaniu wysokiej kwoty dotacji z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. Biorąc powyższe pod uwagę oświadczył, że będzie głosował za 

udzieleniem Wójtowi absolutorium. 

- radny Rodzewicz: 

1)  mówiąc o wykonaniu budżetu Gminy za 2020 rok zwrócił uwagę, że zaczyna wzrastać opłata 

za zagospodarowanie odpadów komunalnych, chociaż spadła liczba osób zalegających to 

wzrosło zadłużenie z tytułu tej opłaty. Na wysokim poziomie jest liczba wystawianych 

upomnień i tytułów wykonawczych ale te działania nie przekładają się na spadek zaległości, a 

to z kolei przekłada się na to, że czasami Urząd Gminy nie ma możliwości egzekucji tego 

zadłużenia. 

2) radny zwrócił uwagę, że patrząc na  koszty oświaty to zaczyna się robić coraz większa różnica 

między zmniejszającą kwotą subwencji oświatowej a rosnącymi wydatkami ze strony budżetu 

Gminy na oświatę; 

3) zwrócił uwagę na niski poziom wydatków w 2020 roku w budżecie na oświetlenie zwłaszcza, 

że zapotrzebowanie w tym zakresie jest duże ? 

4) radny zapytał ile gmina ma akcji w spółce AQUANET a ile w spółce MSOK w Kopaszynie i 

jaka jest cena tych akcji ? 

Na pytania radnego odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy – Paulina Durak wyjaśniając, że 

wydatki na oświetlenie 14.000 zł to było tylko na przygotowanie dokumentacji. Pod koniec 

roku była uchwała w sprawie wydatków niewygasających na inwestycję „Budowę oświetlenia 

na osiedlu domków jednorodzinnych w Popowie Kościelnym”, którą realizowano w I kwartale 

br. i dlatego w 2020 roku ta wysokość wydatków była niższa. 

Jeśli chodzi o udziały gminy w spółkach to w spółce AQUANET, gmina posiada 664 udziały po 

500 zł na wartość 332.000 zł oraz w spółce Międzygminne Składowisko Odpadów 

Komunalnych w Kopaszynie  366 udziałów po 500 zł na wartość 183.000 zł. 

- radna Mączyńska - po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok, 

wysłuchaniu prezentacji pani Skarbnik oraz zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej 

przychyliła się do pozytywnego rozpatrzenia wykonania budżetu Gminy za 2020 rok 

uzasadniając to następująco: „na uznanie i pochwałę niewątpliwie zasługuje efektywne 
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pozyskiwanie środków z zewnętrznych źródeł finansowania oraz fakt, że w roku 2020 

zaplanowano i realizowano również wydatki w ramach funduszu sołeckiego, z czego uważam 

powinniśmy być dumni, gdyż nie każda gmina taki fundusz posiada. Praca sołectw jest 

widoczna i potrzebna, na co wskazuje liczba zadań zrealizowanych w ramach tego funduszu. 

Wzrasta również wskaźnik inwestycji w naszej gminie i maleje dług, o czym wcześniej 

wspomnieli radni, co również przyczynia się do pozytywnego rozpatrzenia wykonania budżetu 

gminy za 2020 rok”. 

Adn. 15 - W związku z wyczerpaniem dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

za 2020 rok, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok, 

który następnie poddała pod głosowanie. 

Na 12 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 15 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy za 2020 rok stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu). 

Adn. 16 - Z kolei Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy absolutorium, który następnie poddała pod głosowanie. 

Na 12 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 17 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2020 rok stanowi Załącznik 

Nr 18 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady pogratulowała z tytułu udzielonego absolutorium Wójtowi Gminy, 

pracownikom Urzędu Gminy oraz kierownikom jednostek organizacyjnych, jednocześnie 

życząc dalszych sukcesów na płaszczyźnie samorządowej. Wójt otrzymał z tej okazji bukiet 

czerwonych róż. 

 Adn. 17 -  Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że od ostatniej sesji Rady Gminy nie wpłynęła od 

radnych żadna interpelacja ani zapytanie na piśmie. 

 

Adn. 18 - Wolne głosy i wnioski 

- radny Borowiak – zabrał glos w sprawie arboretum przy Szkole Podstawowej w Mieścisku. 

Jest tam realizowany projekt z programu firmy de HEUS przy udziale społeczeństwa i  Wójta 

Gminy. Projekt jest już na ukończeniu. Jeszcze nie został przekazany, a już pojawiły się akty 

wandalizmu, powyrywane nowo posadzone krzewy. Ten teren jest w tej chwili otwarty. 

Kosztowało to dużo nakładów finansowych i zaangażowania ludzi. Obiekt jeszcze nie oddany 

do użytku a już częściowo zniszczony. 

- radna Mazurek – zwróciła uwagę, że Szkoła ma monitoring. Może ten monitoring bardziej 

rozszerzyć na zewnątrz. 
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- Wójt – wyjaśnił, że projekt jest realizowany tak naprawdę społecznie i bez kosztowo dla 

gminy ze względu na uzyskany grant przez firmę de HEUS tj. około 70 tys.zł i jeszcze to miejsce 

nie zostało zakończone a już są uszkodzenia i trzeba będzie naprawiać. Musimy sobie założyć 

cel żeby dołożyć wszelkich starań aby więcej to się nie powtórzyło. Ponieważ jest to na terenie 

Szkoły Wójt poinformował, że będzie rozmawiał z Panią dyrektor na temat możliwości 

monitorowania tego miejsca. Poproszona również zostanie Policja o zwracanie uwagi z tego 

względu, że przebywa tam młodzież, gdy odbywają się mecze. 

Wójt zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie na terenie gminy było kilka przejawów dewastacji, 

co jest niepokojące. To nas wszystkich kosztuje i musimy o to zadbać. Dlatego Wójt zaapelował 

o to, że jeśli ktoś widzi jakieś przejawy niszczenia mienia to dzwonić na Policję. Jednocześnie 

Wójt dołączył się do stanowiska P.radnego stwierdzając, że na pewno muszą być podjęte 

dodatkowe działania, które wyeliminują albo ograniczą przejawy niszczenia mienia. 

- radny Kulczyński: 

1) zwrócił się z pytaniem co może Urząd zrobić odnośnie komunikatu kierownika Rewiru 

Dzielnicowych w Skokach odnośnie rozpowszechniania apeli o „oszustwach na wnuczka” ? 

2) zapytał czy P.Wójt będzie zainteresowany pobudowaniem parkingu przy drodze do de HEUS 

celem poprawy parkowania TIR-ów po obu stronach drogi na ul. Pocztowej ? 

3) jak przedstawia się sprawa autobusów, które mają kursować po powiecie wągrowieckim ? 

Czy coś się w tym zakresie dzieje ? 

Na zgłoszone pytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: 

- jeśli chodzi o akcję informacyjną to Urząd udostępni jeszcze w tym tygodniu takie informacje 

zarówno w mediach społecznościowych jak i na stronie internetowej. Policja już sama 

przeprowadziła taką akcję zarówno w kościołach jak i na wsiach rozwieszono komunikaty; 

- parkowanie TIR-ów do firmy de HEUS – tych samochodów parkujących jest coraz więcej. Wójt 

wyjaśnił, że będzie starał się spotkać z kierownikiem Zakładu żeby omówić czy po stronie 

zakładu są jakieś plany z tym związane. Docelowo Wójt chciałby odbyć takie spotkanie w 

czerwcu z udziałem komisji P.Prawa, policji, Powiatowego Zarządu Dróg oraz sołtysów Wieli i 

Mieściska na miejscu w firmie de HEUS żeby omówić możliwe rozwiązania i problemy, które 

się pojawiły. 

- kwestia przewozów autobusowych – to stanowisko naszej Rady zostało przekazane do 

P.Starosty, że jako gmina chcemy przystąpić do tego projektu i dalej działania są procedowane 

po stronie Starosty. Liczymy na to że będzie to realizowane i uda się zorganizować przewozy 

autobusowe w takiej szerokiej formie która przedstawiona została na wspólnym posiedzeniu 

Komisji. 

- radny Rodzewicz: 

1) jeśli chodzi o problem poruszony przez P.Borowiaka – to w tym miejscu najczęściej 

odbywają się spotkania późnym popołudniem lub wieczorem, także policja mogłaby raz po raz 

tam się pojawić; 

2) jeśli chodzi o szpital – radny złożył krótką informację z wczorajszego posiedzenie Rady 

Społecznej ZOZ.W szpitalu wągrowieckim nastąpiła likwidacja łóżek COVID-owych, natomiast 

w dalszym ciągu są łóżka do obserwacji. W tej chwili jest ograniczona praca oddziałów; 

ginekologii, wewnętrznego i zawieszona działalność neonatologii. Na koniec miesiąca czerwca 

br. jest planowane oddanie do użytku tej dobudowanej części, a zaczyna się remont górnej 

kondygnacji. 
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- radna Mazurek – chodzi o liczbę miejsc w oddziale przedszkolnym – grupa 6-latków dla której 

jest obowiązek ustawowy uczęszczania  do Szkoły. Z tego co wiem to mamy pełną obsadę 

dzieci 6-latków.Czy nie byłoby dobrze aby trochę mieć rezerwę na przyjęcie dzieci w ciągu roku  

z uwagi, że mamy nowych mieszkańców na terenie gminy i w ciągu roku jest potrzeba 

zapisania dziecka do „0”, a są sztywne reguły 25 dzieci w oddziale. Ile dzieci musiałoby być 

więcej żeby otworzyć II oddział ?  

- Wójt – zaproponował, że może na najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji P.inspektor  

M.Czelna  przedstawiłaby radnym informację jakie są zasady i limity ustawowe aby można było 

to przedyskutować. Mamy tu sytuację, że jedno dziecko nie dostało się do przedszkola 

pomimo, że ma ten obowiązek przedszkolny. Jednocześnie Wójt zaznaczył, że rodzice dziecka 

w rekrutacji nie wzięli udziału, tylko zgłosili się po fakcie. Jest to trudna sytuacja bo akurat w 

tym roku mamy wszystkie miejsca w Przedszkolu zajęte. Po likwidacji punktu przedszkolnego 

dzieci w Przedszkolu jest więcej. To rozwiązane, które przygotowujemy to jest jakby 

dostosowanie obiektu na ul. Św.Wojciecha do wymogów przedszkola. W tym roku pracujemy 

nad przekwalifikowaniem tego budynku i w tym momencie będzie możliwe zapewnienie 

miejsc dla wszystkich dzieci, które są obecnie w przedszkolu i jeszcze uwzględniając margines 

gdyby było więcej. Jeżeli udałoby się zrealizować takie zadanie w przyszłym roku to od 

kolejnego roku szkolnego nie powinno być takiego problemu. 

 

 W związku z wyczerpaniem zapytań i punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła XXXVI sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

 

  Protokółowała:                  Przewodniczyła sesji: 

 Inspektor ds. obsługi organów     Przewodnicząca Rady 

 Gminy 

  /Wiesława Kujawa/         /Kamila Mazurek/ 
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